www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVI

ld:13B5A2EECB3BE1D8

■i.'ÃéõÃ '19.PMWJ
- ANEXO ÚNICO -

EXTRATO DE DISPENSA

Processo nº 029/2022

Procedimento nº 015/2022

Contrato nº 024/2022

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNPJNº 0l.612.583/0001-74

Contratado: CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LIDA. -EPP, CNPJ N"
24.109.950/0001-l 7

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETN A COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS (EXCETO COMPRESSOR), NOS APARELHOS DE AR
CONDICIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ • PI.

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso II.

Valor Mensal: R$4.142,00

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 • Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica.

Data da assinatura: 1 O de janeiro de 2022.

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

lf'JJII_
~ (t-
LAIIOAOO s/no-,i -

ld:0047D659ADAFEAF2
ESTADO DO PIAUI

PREFEITIIRA MUIIIOPAL DE LAGOA DO sino
CIPJ: 0U12.5111/0001-06

Avenida Mundlm Feffelra s,,a• Bairro Piçarra- CEP: 6'.308-000, Llgoa do Sitio-PI
Fone: (119) 3"7-11S2/ 3"7-1181J,.E-moll: pml!991dofHl9Gic1hoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

REF. AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022.

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.0 002/2022 - SRP PMGEB - MA

OBJETO: O presente instrumento contratual tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica,
para o fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Psicotrópicos.
Material Hospitalar e insumos, homologados pelo Municlpio de Governador Eugênio Barros
MA, constantes na planilha anexada a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo, nas
quantidades necessárias ao suprimento das Unidades Básicas de Saúde do Município de
Lagoa do Sitio-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO ESTADO DO PIAUI.
pessoa jurldica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.0 01 .612.588/0001-05, localizada na
Av. Mundim Ferreira s/n, bairro Piçarra Lagoa do Sitio - PI , CEP: 64.308-000, legalmente
representada pelo Prefeito Municipal Sr. JOSÉ SÁVIO DE MOURA E SILVA, brasileiro.
piauiense, casado, inscrito do CPF n.0 058.506.113-04 e RG n.0 3.501 .914 SSP/PI. residente
e domiciliado na Rua 26 de janeiro s/n, bairro Piçarra Lagoa do Sitio - PI.

CONTRATADA: MAIS SAÚDE EIRELI (MAIS SAÚDE), localizada na Av. Professor Valter
Alencar n.0 1738, bairro Macaúba Teresina-PI, CEP: 64.016-096, inscr~a no CNPJ sob n.c
10.436.813/0001-82.

VALOR DO CONTRATO: 525.421,61 (quinhentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e
um reais, sessenta e um centavos).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros necessários para custear o objeto deste
contrato são oriundos do FMS, PAB CO-FINANCIAMENTO DO ESTADO E OUTROS
CONSTANTES NO ORÇAMENTO GERAL para /2022, bem como convênios firmados com a
Municlpio de Lagoa do Sítio-PI.

VIGÊNCIA: 18/03/2022 A 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022

Lagoa do Sitio• PI , 18 de março de 2022.

(
:b,e' J{v,1, ,j,_ MM'- e f )

José Sàvio de Moura e ~vt_..z
CPF n.0 058.506.113-04

Prefeito Municipal

ld:073831B38161EADD
ESTADO DO PIAUI

PIIEFElflJRA MIJIIIOl'AL DE UGCM DO sino
CIPJ: 01 .912.611/0001-06

&.AGOADOslnO-PI Avenida llundlm F•ffelra SJN• Bairro Plça~ CEP: M.308-000, Lagoa do Sitio-PI
- Fone: (li) 3487-1112/ 3417-1180, E-mail: pmlapoadoaltloOyahoo.com.br

~~(í/j~-.@R!

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Sitio-PI, por intermédio do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, legalmente designados pela Portaria GP N.º 02/2022 de 03 de janeiro de
2022, torna público para conhecimento dos interessados que realizará abertura de processo
de Licitação na modalidade Pregão Presencial n.0 03/2022 às 10:00hs do dia 19 de abril
de 2022, na conformidade da legislação pertinente, Lei Federal n.0 10.520/2002 e Lei n.0

8.666/93 de 21 de Junho de 1993, Lei n.0 8.883/94 e LC n.0 101/2000, LC 123/2006, bem
como se coloca á disposição dos interessados para prestar qualquer esclarecimento a
respeito do certame. O Pregoeiro avisa aos interessados que na presente sessão serão
adotados os protocolos no combate à pandemia do novocoronavlrus COVID-19, conforme
orientações da OMS, do Ministério da Saúde, bem como, orientações constantes no Decreto
Municipal GP 08/2022. Avisamos ainda, que é obrigatório o uso de máscara, bem como
álcool em gel.

• MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.0 03/2022.

• OBJETO DA LICITAÇÃO:
Contratação de Pessoa Jurldica para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, Valor Previsto R$ 199.961,00
conforme proposta 12162.383000/1210-01 - MS, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal e Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência parte integrante
do Edital.
• Tipo de Licitação: Menor Preço.
• Forma de Adjudicação: Preço Global.
• Suporte Legal: Normas Gerais da Lei Federal 10.520/2002 Lei n. 0 8.666/93 c/c Lei n.0

8.883/94 e alterações posteriores.
• Fonte de Recursos: Os recursos financeiros para fazer face ao pagamento das despesas
inerentes ao objeto são oriundos da Proposta n.0 12162.383000/1210-01 - MS.
• Forma de pagamento: conforme prestação dos serviços licitados, após emissão de Nota
Fiscal e Recibo, devidamente atestado pelo Gestor do Contrato.
• DATADA ABERTURA: 19/04/2022
• HORA DA ABERTURA: às 10:00hs.
• Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lagoa do Sitio - PI , localizada na Av. Mundim Ferreira s/n, bairro Piçarra Lagoa do Sitio - PI
- CEP: 64.308-000 - E-mail: cplagoadositio@yahoo.com
OBSERVAÇÃO: o Edital de Licitação e Anexo poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa do Sitio - PI , na sala Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Lagoa do Sítio - PI, 30 de março de 2022.

ld: 167C2DDF864FEBA5
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

A VISO DE LICITAÇÃO

MÃRêõs
PARENTE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº. 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00303/2022

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N º 004 de 07/01 /2022, tome público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 12/2022, do tipo Menor Preço por global, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e com a Leii
Federal nº 8.666/ 1993, cujo objeto é Registro de preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de divulgação diária dos atos oficiais da administração
pública, a fim de atender a prefeitura municipal Marcos Parente- PI, conforme edital e
anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 05/04/2022; Do Encerramento das
Propostas: Á partir do dia 18/04/2022 as 08:00 horas; Início da Sessão de disputa de
preços: A partir do dia 18/04/2022 às 08:30 horas; Referência de tempo: Horário de
Brasilia; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão
solicitar via correio eletrônico colmarcosoarente202 l @gmail.com.

Marcos Parente (PI), 01 de abril de 2022.

Willy Vieira de Meneses
Pregoeiro Oficial do Município